1

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31 от 30.06.2023

ВЕСТНИК
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

30 июня 2023г. № 31 (1086)

Выходит с 30 ноября 2007 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023              № 633

г. Нововоронеж

Об осуществлении закупки, для муниципальных нужд

 путем проведения электронного аукциона

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением о  временном исполнении обязанностей №159-л от

16.06.2023, с целью осуществления закупки коммунальной специализированной техники, администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести электронный аукцион на приобретение коммунальной специализированной техники (далее – электронный аукцион).

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 8 600 000,00 (восемь миллионов шестьсот тысяч

рублей 00 копеек) рублей.

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 10 июля 2023 года.

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 12 июля 2023 года, по адресу: Воронежская область,

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213.

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а

именно: 86 000,00   (восемьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек) рублей.

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 30%

от цены контракта.

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно:

86 000,00 (восемьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек) рублей.

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж.

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение).

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном

порядке.

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.):

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж».

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                Р.В.Ефименко

2

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31 от 30.06.2023

Извещение о проведении электронного аукциона

  Общая информация

Номер извещения

Наименование объекта закупки Приобретение коммунальной специализированной техники

Способ определения поставщика (подрядчика,

исполнителя)
Электронный аукцион

Наименование электронной площадки в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет
Уполномоченный орган

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

Контактная информация

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru

Номер контактного телефона 8-47364-28979

3

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31  от 30.06.2023

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Контакт заказчика: Акименко Елена Валентиновна, тел:(47364)2-43-59

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока подачи заявок 10.07.2023 09:00

Дата проведения процедуры подачи предложений о

цене контракта либо о сумме цен единиц товара,

работы, услуги

10.07.2023

Дата подведения итогов определения поставщика

(подрядчика, исполнителя)
12.07.2023

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена контракта 8600000.00 Российский рубль

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100400050000244

Требования заказчиков

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ

Начальная (максимальная) цена контракта 8600000.00 Российский рубль

Аванс, % 30.00

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения контракта 31.10.2023

Закупка за счет бюджетных средств Да

4

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31  от 30.06.2023

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж

Закупка за счет собственных средств организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы

8600000.00 8600000.00 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет бюджетных средств

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год

914050203220S8620244 8600000.00 0.00 0.00 0.00

Итого 8600000.00 0.00 0.00 0.00

Место поставки товара, выполнения работы или

оказания услуги
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Вокзальная, д.14.

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона

№ 44-ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 86000.00 Российский рубль

Порядок внесения денежных средств в качестве

обеспечения заявки на участие в закупке, а также

условия гарантии

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется

участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые

ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо,

зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за

исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование

денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ.

Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца

с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на

участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая

форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и

5

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31  от 30.06.2023

среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы

по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст.

45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник закупки для подачи заявки выбирает с

использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой

записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС.

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона

№ 44-ФЗ

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100

"Номер лицевого счёта" 05914005740

"БИК" 012007084

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта 30.00%

Порядок обеспечения исполнения контракта,

требования к обеспечению

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются

операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются

участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один

месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии,

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии,

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также

особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением

Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной

закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях,

предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается

контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100

"Номер лицевого счёта" 05914005740

"БИК" 012007084

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да

Информация о требованиях к гарантийному

обслуживанию товара

Требования к гарантии производителя товара

Срок, на который предоставляется гарантия и (или)

требования к объему предоставления гарантий качества

товара, работы, услуги

Гарантийный срок в отношении Товара устанавливается производителем и составляет: не менее 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания

документа о приёмке или 1500 мото-часов с момента подписания документа о приёмке, что наступит ранее

Обеспечение гарантийных обязательств

Требуется обеспечение гарантийных обязательств

Размер обеспечения гарантийных обязательств 86000.00 Российский рубль

Порядок предоставления обеспечения гарантийных

обязательств, требования к обеспечению

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона

от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой

гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение

гарантийных обязательств необходимо предоставить до оформления итогового документа о приемке товара.

6

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31  от 30.06.2023

Платежные реквизиты

«Номер расчетного счета» 03232643207270003100

«Номер лицевого счета» 05914005740

«БИК» 012007084

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Товар

Наименование товара,

работы, услуги
Код позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Заказчик
Количество(объем

работы, услуги)

Единица

измерения

Цена за

единицу

Стоимость

позиции Наименование

характеристики

Значение

характеристики

Единица измерения

характеристики

Приобретение

коммунальной

специализированной

техники

28.92.50.000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД

НОВОВОРОНЕЖ

1 (из 1)

Штука 8600000.00 8600000.00

Итого: 8600000.00 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться

организацией, находящейся под контролем таких лиц

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения

контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера

Ограничения

1 Запрет на допуск товаров, работ, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия допуска в соответствии с требованиями, установленными ст. 14 Закона № 44-ФЗ

7

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31  от 30.06.2023

Дополнительная информация к ограничению отсутствует

Вид требования Нормативно-правовой акт

Обстоятельства, допускающие

исключение из установленных

запретов или ограничений

Обоснование невозможности

соблюдения запрета,

ограничения допуска

Примечание

Запрет

Постановление Правительства РФ от 30.04.2020 № 616 "Об установлении запрета на

допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей

осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг),

выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для

нужд обороны страны и безопасности государства"

Установлено в соответствии с

Постановлением Правительства

РФ № 616 от 30.04.2020

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены

Проект контракта

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта

Описание объекта закупки

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены

8

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №31 от 30.06.2023

ВЕСТНИК

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж

Учредители:

Администрация городского округа город Нововоронеж;

Нововоронежская городская Дума

Главный редактор – Н.О.Маслова

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4

тел.5-99-62

Тираж – 100 экз.

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение»

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8.